e logística que auxiliam na realização do evento comemorativo Festa do Padroeiro Senhor do Bonfim 

2026, no período de 22 a 25 de janeiro de 2026, promovido pela Prefeitura Municipal de Chorrochó-

BA. 

EMPRESA VENCEDORA: ERIK MATEUS GOMES BARROS ME - CNPJ: 61.135.485/0001-15. 

VALOR TOTAL: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). 

1. - DO OBJETO  

1.1. - Contratação da empresa ERIK MATEUS GOMES BARROS ME, por meio de dispensa de 

licitação, para fornecimento do objeto supramencionado conforme demanda. 

2. - DA DISPENSA DE LICITAÇÃO  

2.1. - O presente caso enquadra-se no art.

[...]

019/2026, Dispensa De Licitação (Dispensada) nº. 

007/2026, ADJUDICAR o objeto em favor de ERIK MATEUS GOMES BARROS ME, CNPJ nº. 
61.135.485/0001-15, pela proposta mais vantajosa para a Secretaria Municipal de Cultura do 

município de Chorrochó-BA, no valor global de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais), que será 
pago com os seguintes recursos orçamentários:  

Órgão: 2 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ 

Secretaria: 1300 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  

Unidade Orçamentária: 1301 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

Projeto/Atividade: 13.392.0005.2.415 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES CULTURAIS